
 
 

 cnic809009@istruzione.it cnic809009@pec.istruzione.it    https://icvassalloboves.edu.it 

 
 
                      Boves, 13 Gennaio 2025 
 
 
 
 

PROVVEDIMENTO DISCARICO DI BENI FUORI USO O 
NON PIU’ IDONEI 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’art.33 del Decreto 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche; ai sensi 

dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 

VISTO l’art. 10 del Regolamento di Istituto per la gestione patrimoniale (Delibera n.8 

del 19 giugno 2019); 

 

VISTA la proposta di discarico del Direttore SGA e l’allegato elenco dei beni da 

scaricare in quanto obsoleti/rotti/non più utilizzabili;  

 

VISTO l’Avviso per la cessione a titolo gratuito di beni informatici ed elettrici 

obsoleti, prot. 0003630/VI.7, pubblicato dalla scrivente Istituzione 

Scolastica in data 28/08/2024; 

 

CONSIDERATO che nessuno dei soggetti ammissibili, individuati dall’art. 2, ha 

presentato domanda e che dunque il suddetto Avviso è andato deserto;  

 

   CONSIDERATO che nessun danno può essere imputato a carico di terzi e 

pertanto non vi è obbligo di reintegro; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. Vassallo” BOVES 
Via Don Cavallera, 14 – 12012 BOVES (CN) - tel.0171/391870 

Cod. Fiscale 80015660048 – Cod. meccanografico CNIC809009 – Cod. univoco UF6HRR 

CNIC809009 - A7E0EC5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000129 - 13/01/2025 - VI.7 - I



CONSIDERATO che il discarico di cui al presente provvedimento non pregiudica il 

giudizio di responsabilità davanti alla Corte dei Conti per danni 

successivamente accertati; 

 

VISTA la documentazione che costituisce parte integrante del presente 

provvedimento 

 

DISPONE 

 

il discarico inventariale dei beni elencati nell’allegato “ELENCO BENI INVENTARIATI 

FUORI USO O NON PIU’ IDONEI PER DISCARICO” per le ragioni specificate in 

premessa. 

 

Il materiale ivi elencato, verrà destinato alla discarica secondo quanto previsto dall’art. 

34 del Decreto 129/2018 tramite una ditta autorizzata o con il supporto degli operai e 

dei mezzi messi a disposizione dal Comune di Boves. 

Il Direttore SGA, nella sua veste di consegnatario dei beni, avrà cura di predisporre le 

scritture e gli atti di competenza. 

 

 
 
                                                                                                                         Il Dirigente Scolastico  
                                                                                                             Prof.ssa Angela Raffaele Addamo  

 Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione ai sensi e per gli 

effetti degli artt. 20 e 21 del D.L.gs. 7/3/2005, n. 82 recante “Codice Amministrazione digitale” e 

s.m.i. L’originale del documento firmato digitalmente resta agli atti di questo Ufficio. 

 
 

     


		2025-01-13T10:03:20+0100
	RFFNGL77D63L112W




